
 

X ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

IŠKILMINGO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. birželio 15 d. Nr. T-5 

Plungė 

 

Posėdis įvyko 2024 m. birželio 15 d., 10:00–12:00 val. 

Posėdžio pirmininkas – Audrius Klišonis, Savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė – Irmantė Kurmienė, Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė. 

Posėdžio protokolą rašė Irmantė Kurmienė, Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė. 

 

Posėdyje dalyvavo visi 25 Savivaldybės tarybos nariai: Vida Bondauskienė, Gintarė 

Drackienė Rimas Dužinskas, Marijus Kaktys, Mindaugas Kaunas, Česlovas Kerpauskas, Jurgita 

Latakienė, Ramūnas Lydis, Tomas Mašeckis, Audrius Misiūnas, Algirdas Pečiulis, Rimantas Petkus, 

Giedrius Ramanauskas, Linas Ramanauskas, Andriejus Stančikas, Remigijus Striaupa, Artūras 

Urniežius, Alina Vičienė, Laima Žilienė, Robertas Endrikas, Julius Nekrašas, Liudas Skierus, 

Gediminas Stonys, Tadas Šetkauskis, Adomas Zamulskis. 

Iškilmingą posėdį vedė Kristina Gelumbickienė, Plungės Pramonininkų sąjungos 

koordinatorė. 

 

Kviestų asmenų sąrašas pridedamas.  

Savivaldybės tarybos iškilmingo posėdžio vaizdo įrašas publikuojamas Plungės rajono 

savivaldybės www.youtube.com kanalu.  

 

Savivaldybės tarybos nariai pasirašė registracijos lape, patvirtindami savo dalyvavimą 

Savivaldybės tarybos iškilmingame posėdyje. 

Nuskambėjus Platelių meno mokyklos orkestro, vadovaujamam Lino Senkaus, atliekamam 

Oginskio polonezui, Kristina Gelumbickienė pasveikino visus susirinkusius ir pakvietė Plungės 

rajono savivaldybės merą Audrių Klišonį pradėti iškilmingą Savivaldybės tarybos posėdį. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis, pasveikinęs posėdžio dalyvius, tarė sveikinimo kalbą, 

apžvelgdamas praėjusius metus ir akcentuodamas svarbiausius įvykius.  

Savivaldybės mero Audriaus Klišonio iškilmingo posėdžio kalba: 

„Gerbiami kolegos Plungės rajono savivaldybės tarybos nariai, garbūs svečiai, mieli mūsų 

miesto partneriai – bičiuliai iš užsienio valstybių, Plungės garbės piliečiai, įstaigų vadovai, mūsų 

Miesto šventės rėmėjai, gerbiami plungiškiai, sveiki susirinkę į neeilinį, šventinį Plungės rajono 

savivaldybės tarybos posėdį. Nuoširdžiai džiaugiuosi, matydamas tokį gausų būrį tikrų Plungės 

bičiulių.  

2023-ieji buvo Savivaldos rinkimų metai, todėl pirmiausia – nuoširdus ačiū Plungės rajono 

savivaldybės gyventojams, parodžiusiems pasitikėjimą ir per pirmąjį rinkimų turą dar kartą 

patikėjusiems man mero pareigas. Tai – ne tik pasitikėjimas, bet ir įpareigojimas tęsti darbus, kuriuos 

buvome pradėję.  

Dėkingas esu ir už tai, kad rinkimuose palaikėte Liberalų sąjūdį – Jūsų dėka į Savivaldybės 

tarybą išrinkta 12 Liberalų sąjūdžio atstovų, su socialdemokratais ir „valstiečiais“ sudariusių stabilią 

daugumą. O stabilumas Savivaldybėje, kaip ir valstybėje ar šeimoje, labai svarbus. 

http://www.youtube.com/


2 

 

Beje, metų viduryje man teko dar vienos svarbios pareigos – Lietuvos savivaldybių 

asociacijos (LSA) atstovų suvažiavimas mane išrinko LSA viceprezidentu. Nuo šių metų gruodžio 

14-os dienos taip esu laikinai pareigas einantis LSA prezidentas. 

Rugsėjo 8-ąją Plungėje, Žemaičių dailės muziejuje, pasirašėme bendradarbiavimo sutartį su 

Ukrainos Konotopo miestu, parašą ant šio dokumento padėjau aš ir į Plungę atvykęs Konotopo miesto 

meras Artem Semenikhin. 

Pasirašius sutartį su Konotopu, pradėta ieškoti galimybių naujiems bičiuliams padėti – 

Plungės rajono savivaldybės tarybai pritarus, skirta lėšų naudotam „Valtra“ traktoriui su frontaliniu 

krautuvu nupirkti. Ši technika jiems reikalinga biokurui ruošti. Vertė – 50 820 eurų. Kad traktorius į 

Ukrainą nekeliautų tuščias, į jo kabiną pridėta 50 dujokaukių, 100 dujokaukių filtrų ir 50 krepšių 

dujokaukėms. 

Birželio 17-ąją vykusioje Plungės miesto šventėje sulaukėme penkių užsienio delegacijų – 

bičiulių iš miestų, su kuriais Plungę sieja gražūs bendradarbystės ryšiai. Tai – Lenkijos Golub-

Dobžyno miesto atstovai, partneriai iš Latvijos Tukumo miesto, iš Čekijos Bruntalio miesto, 

Vokietijos Mendeno miesto ir Sakartvelo Kvarelio miesto. Ypatingą dėmesį skyrėme svečiams iš 

Lenkijos – partnerystės su Golub-Dobžynu 20-mečio proga pasirašėme atnaujintą bendradarbiavimo 

sutartį. Parašus po ja padėjome kartu su Golub-Dobžyno meru Franciseku Gutowski. 

Turbūt vienas įsimintiniausių 2023 metų įvykių – balandžio viduryje įvykęs Plungės baseino 

atidarymas. Projekto „Universalaus sporto ir sveikatingumo komplekso Mendeno g. 1C, Plungėje 

statyba“ I etapą Plungės rajono savivaldybė įgyvendino bendradarbiaudama su LR Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerija. Jo metu pastatytas ir įrengtas modernus plaukimo baseinas su erdve vaikams, 

sūkurine vonia, keliomis pirtimis, ledo kambariu, kavinuke, konferencijų sale. Projektui įgyvendinti 

prireikė daugiau nei 6 milijonų eurų: 40 proc. – valstybės biudžeto lėšos ir net 60 proc. – Savivaldybės 

prisidėjimas. 

2023 m. sausio viduryje Inovacijų agentūra patvirtino, kad Plungės rajono savivaldybės 

administracija baigė įgyvendinti projektą „Plungės miesto gatvių apšvietimo sistemos 

modernizavimas“. Projekto biudžetas: 463 854,79 Eur, iš jų: ES lėšos – 203 946,00 Eur; SB lėšos – 

259 908,79 Eur. Projekto metu atnaujinta gatvių apšvietimo infrastruktūra 30-yje miesto gatvių. 

Pernai rajono miesteliuose ir kaimuose įgyvendinome gatvių apšvietimo kokybės gerinimo 

projekto II etapą. Nauji šviestuvai ir jų atramos įrengti 8 seniūnijose, iš viso – 11 kaimų. Darbai 

atsiėjo apie 1,025 mln. eurų. Europos Sąjunga skyrė 225 tūkst. eurų, Savivaldybė – apie 800 tūkst. 

eurų. Visa ši investicija – ne į miestą, o būtent į kaimus, į gyvenimo kokybės juose gerinimą. 

Rugpjūčio 18-ąją, dalyvaujant ekonomikos ir inovacijų ministrei Aušrinei Armonaitei, 

Plungėje atidarėme geležinkelio atkarpą, vedančią į Plungės pramonės parką. Mintį atkurti prieš 

keletą dešimtmečių numarintą 1,2 km geležinkelio atkarpą iškėlė Plungės pramonininkų sąjunga, o 

bendradarbiaujant su „LTG Infra“, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Susisiekimo ministerija, 

idėją per kelerius metus pavyko paversti įgyvendintu projektu. Projektą dėl Plungės geležinkelio 

stoties privažiavimo kelio Nr. 17 kapitalinio remonto jungtinės veiklos sutarties pagrindu įgyvendino 

Plungės rajono savivaldybės administracija ir AB „LTG Infra“. Projektas finansuotas iš dviejų 

šaltinių: ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu projektui skirta 701 360,33 Eur, lygiai toks pat 

„LTG Infros“ indėlis. Atlikta ir papildomų darbų, kuriuos per pusę finansavo „LTG Infra“ ir 

Savivaldybė. 

Gegužės 31 d. tarp Plungės sporto ir rekreacijos centro ir UAB „VVARFF“ pasirašyta Plungės 

irklavimo bazės (438 kv. m ploto pastato) rekonstravimo sutartis. Pastato pirmame aukšte bus įrengtos 

persirengimo patalpos, sanitariniai mazgai su dušais, fizinio parengimo treniruoklių salė, kabinetai 

treneriams ir metodininkams. Cokoliniame aukšte – valčių saugykla ir techninė patalpa. 

Praėjusiais metais baigėme dviejų grupinio gyvenimo namų statybas Rasytės ir Mendeno 

gatvėse. Šiuo metu namai ne tik pastatyti, bet ir visiškai įrengti bei perduoti naudoti Plungės 

bendruomenės centrui. 

Spalio 20-ąją Plungėje, Gandingos gatvėje, atidarėme neseniai čia iškilusius 

Bendruomeninius vaikus globos namus. 



3 

 

Dar vienas svarbus darbas, kuris galbūt mažiau skambėjo viešojoje erdvėje, – tai Specialiojo 

ugdymo centro rekonstrukcija. Sutvarkius pastatą, ši įstaiga paslaugas teiks ne tik plungiškiams, bet 

ir viso regiono (15–17 savivaldybių) vaikams su negalia, turintiesiems autizmo spektro sutrikimą. 

Gegužės pabaigoje Plungės rajono savivaldybėje lankėsi Europos socialinio fondo agentūros 

atstovės, pristačiusios pažangos programą „Tūkstantmečio mokykla“. Į ją įtrauktos ir keturios mūsų 

miesto švietimo įstaigos – „Saulės“ gimnazija, „Ryto“ pagrindinė mokykla, Senamiesčio mokykla ir 

akademiko Adolfo Jucio progimnazija, joms iš ES skirta 2,5 mln. eurų. 

Bene pats svarbiausias 2023 metų įvykis švietimo srityje – Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus 

gimnazija naujus mokslo metus pradėjo suformavusi kadetų klasę ir tapo viena iš trijų Lietuvos 

mokyklų (dar yra Kaune bei Klaipėdoje), pasirinkusių būtent tokią ugdymo kryptį. 

Džiaugiuosi, kad kasmet duris į mokslo ir žinių pasaulį atveria ne tik vaikai, bet ir mūsų 

senjorai – spalio 3-iąją naujus mokslo metus pradėjo Plungės trečiojo amžiaus universiteto (TAU) 

lankytojai, kurių – net 300. 

Spalio pabaigoje pasveikinome plungiškę choreografę Iloną Baltikauskaitę, kuriai 

Prezidentūroje įteiktas ypatingas apdovanojimas – ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medalis. Mano 

teikimu, Prezidentas Gitanas Nausėda choreografę, Plungės kultūros centro vaikų ir jaunimo 

liaudiškų šokių studijos „Mažasis Suvartukas“, šokių ir dainų ansamblio „Suvartukas“ meno vadovę 

apdovanojo už aktyvią kūrybinę veiklą puoselėjant lietuviško liaudies šokio tradicijas, už ilgametį 

šokio meno atlikėjų ugdymą. 

Įspūdingais renginiais pernai džiugino ir Plateliai – Lietuvos mažoji kultūros sostinė. Visus 

metus trukusių aukšto lygio renginių maratoną plateliškiai pradėjo Platelių – Lietuvos mažosios 

kultūros sostinės atidarymu, vėliau kvietė į Platelių parapijos 500 metų jubiliejaus šventę, tradicines 

Jonines, tradicinius Šv. Petro ir Povilo atlaidus, galiausiai Platelių ežerą ir jo apylinkes sudrebino 

žemaitiška roko opera „Gervaza dūzgės“, kuri sukvietė tūkstančius žiūrovų iš viso Žemaitijos 

regiono. Tačiau tuo maratonas nesibaigė – plateliškiai dar kvietė į festivalį „Muzika ant vandens“ ir 

kitus renginius, o gruodžio mėnesį – į projekto „Plateliai – Lietuvos mažoji kultūros sostinė“ 

uždarymą. Skambant paskutiniesiems projekto „Plateliai – Mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2023“ 

akordams, nuoširdų ačiū tarėm visiems prisidėjusiems. 

Liepos 1–9 dienomis į Kulius tradiciškai kvietė 7-ąjį kartą surengtas Sofijos festivalis, kurio 

metu laukė pažintis su lietuvių ir užsieniečių sukurtais teatro, muzikos ir tarpdisciplininio meno 

kūriniais, vaizduojamojo meno ir instaliacijų parodomis, taip pat – kūrybinės dizaino dirbtuvės ir 

istoriniai turai po Kulius. 

Lapkričio 3-iąją Kuliuose vyko svarbios iškilmės – oficialiai atidaryta „Kultūros virenė“. 

Iškilmėse dalyvavo kultūros ministras Simonas Kairys, Seimo narys Jonas Varkalys, žinoma, ir patys 

iškilmių „kaltininkai“ – projekto sumanytojai ir įgyvendintojai Raimonda Masalskienė ir jos vyras 

profesorius Valentinas Masalskis, Kulių krašto bendruomenės pirmininkė Agnė Alčauskienė ir kiti 

kuliškiai. 

Kaip kasmet paskutinįjį rugpjūčio šeštadienį, taip ir pernai, visus sukvietė tradicinis, jau 18-

asis Tarptautinis Mykolo Oginskio festivalis, dovanojantis ne tik penkis savaitgalius puikios 

klasikinės  muzikos, bet ir tradicinį jau 13-ąjį žirgų konkūrą. 

Rugsėjo viduryje Plungės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje pristatyta ypatinga 

knyga – iš Plungės kilusios vienos žymiausių pasaulio alpinisčių Vandos Rutkevič biografija 

„Vanda“. Ačiū knygos autorei Annai Kaminskai ir Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

vyr. bibliografei Otilijai Juozapaitienei, dėjusiai visas pastangas, kad Lenkijoje bestseleriu tapusi 

knyga „Wanda“ būtų išleista ir lietuvių kalba. Manau, šis leidinys, pasakojantis apie mūsų kraštietę, 

kunigaikščių Oginskių dvaro administratoriaus ir orkestro muzikanto Jono Petkūno anūkę Vandą 

Rutkevič (Blaškevičiūtę), taps ir Plungės, ir visos Lietuvos istorijos dalimi. O mes, plungiškiai, tik 

didžiuotis galime, kad mūsų krašte gimė tokia iškili ir tiek daug pasiekusi asmenybė – pirmoji 

europietė moteris, įkopusi į Everestą, pirmoji pasaulio moteris, įkopusi į antrą pagal aukštį pasaulio 

kalną K2 (Čogorį). 

Džiugina plungiškių visuomeninės iniciatyvos. 

Praėjusių metų pabaigoje įkurtas Plungės klubas. Dėkoju Eimantui Bekėžai, Mantui Stonkui, 



4 

 

Jurgitai Niunevei, Žanetai Vaitkuvienei už puikią įniciatyvą. 

Stalgėnų seniūnijos Luknėnų kaimo gyventojai dar 2022 metais ėmėsi išskirtinės iniciatyvos 

– atkurti senąsias Luknėnų kaimo kapinaites. Šiandien jos puikiai sutvarkytos. 

Spalio 13-ąją sukako lygiai 5 metai, kai pakirstas sunkios ligos mus paliko Gintautas 

Vaitkevičius – ilgametis Plungės rajono savivaldybės darbuotojas, visoje Lietuvoje žinomas 

visuomenininkas ir šou verslo atstovas, kurį gerbė ir mylėjo visa Plungė. Šios sukakties proga 

Gintauto Vaitkevičiaus sūnus „žemaitukas“ Linas Vaitkevičius spalio 12-ąją kunigaikščių Oginskių 

dvaro žirgyno salėje surengė tėčio atminimo ir paramos koncertą, sutraukusį arti tūkstančio žiūrovų. 

Renginys buvo nemokamas, tačiau visų susirinkusiųjų prašyta aukoti. Tikslas – paremti sunkiomis 

onkologinėmis ligomis sergančius du mažuosius plungiškius – septynmetę Auksę ir penkerių metukų 

Jokūbą. Visi atlikėjai koncertavo nemokamai, o po koncerto aukų dėžutėse ir sąskaitoje – 16 096,22 

Eur. 

Spalio 15-ąją kantautiškiai pakvietė į išskirtinį renginį – paramos koncertą „Praeičiai 

suteikime ateitį“, kurio tikslas ypatingai kilnus – surinkti lėšų vieniems seniausių ir unikaliausių 

Žemaitijoje Kantaučių bažnyčios vargonams restauruoti. To, kad 200 metų senumo vargonus reikėtų 

prikelti naujam gyvenimui, sumanytoja – Kantaučių bažnyčios vargonininkė Rūta Černeckienė, 

idėjos įgyvendintojas – aktyvus kantautiškis, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys Linas 

Ramanauskas ir gausus būrys jam talkinusių žmonių. Jų dėka Kantaučiuose surengtas puikus 

koncertas, sukviesta šimtai geros valios žmonių, kurie vargonams restauruoti paaukojo daugiau nei 

20 tūkstančių eurų. Šios iniciatyvos – puikus kilnumo, geranoriškumo ir prasmingo darbo pavyzdys.  

Viena iš organizacijų, su kuria bendradarbiauja Plungės rajono savivaldybė, – Plungės 

pramonininkų sąjunga. 

Spalio 21-ąją įgyvendinta Plungės pramonininkų sąjungos iniciatyva – kunigaikščių Oginskių 

dvaro parke, šalia Žaliojo tiltelio, atidengtas paminklas vienai iškiliausių asmenybių Lietuvoje – 1990 

metų Kovo 11 dienos Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarui, Lietuvos Respublikos Ministrui 

Pirmininkui, Lietuvos pramonininkų konfederacijos prezidentui, Plungės garbės piliečiui ir Plungės 

krašto sūnui dr. Bronislovui Lubiui (1938–2011). Ačiū Plungės pramonininkų sąjungai ir buvusiam 

jos prezidentui Dariui Bieliauskui, Bronislovo Lubio dukros a. a. Jūratės Žadeikienės šeimai, 

architektui profesoriui Algirdui Žebrauskui ir visiems kitiems, kurių dėka šiandien šį paminklą turime 

čia, Plungėje. Plungės rajono savivaldybės indėlis – 120 tūkstančių eurų. Dėkoju dabartiniam Plungės 

pramonininkų prezidentui Justinui Šimkui ir jo komandai. 

Puikiai Plungę reprezentuoja ir mūsų smulkaus verslo atstovai. Verslo geno apdovanojimuose 

net du prizus iš devynių pelnė plungiškiai – pilateso studija „Reforma“ ir MB „Osmium LT“. 

Praėję metai buvo „derlingi“ ir mūsų sportininkams – naujas pasaulio čempionas 

ultramaratoninkas Andrius Preibys, Olimpo klubas – RKL čempionai, 3x3 krepšinio komanda, 

šaunieji mūsų irkluotojai, dziudistai, orientacininkai ir lengvaatlečiai. 

Didelis dėkui mūsų vienmandatininkui Lietuvos Respublikos Seimo (toliau – LRS) nariui 

Jonui Varkaliui už beprotiškai fantastišką bendradarbiavimą. Be Jūsų pagalbos tiek pasiekti būtų daug 

sunkiau.  

Plungiškių pozicijos dabartiniame LRS tikrai labai tvirtos. Turime keturis energingus, Plungei 

neabejingus LRS narius: Jurgį Razmą – LRS pirmininkės pirmąjį pavaduotoją, Algirdą Stončaitį, 

Giedrių Surplį ir Joną Varkalį. Derinant veiksmus, pagelbėjant vieni kitiems, išnaudojant galimybes 

galime ir toliau sėkmingai vystyti Plungės socialinį, ekonominį ir kultūrinį potencialą.  

Nuoširdus ačiū ir Gintautui Jakštui, buvusiam švietimo, mokslo ir sporto ministrui. Jūsų dėka 

Plungės švietimo sistema gavo teigiamą postūmį į priekį. 

Didžiuojamės, kad per metus sugebėjome ne tik pagražinti mus supančią aplinką, bet ir 

suprasti, atjausti tuos, kuriems sunku, kuriems be galo reikalinga visų mūsų parama ir atjauta.  

Prie visų šių ir daugelio kitų darbų prisidėjote ir Jūs, gerbiami Plungės rajono savivaldybės 

tarybos nariai. Nuoširdžiai dėkingas Jums už pagalbą ir palaikymą.  

Gražios šventės.“ 
Savivaldybės meras, Audrius Klišonis, pasakęs kalbą, priminė, kad vis dėlto šiandien yra 

Savivaldybės tarybos iškilmingas posėdis ir supažindino su posėdžio darbotvarke. 



5 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Savivaldybės tarybos iškilmingo posėdžio darbotvarkės projekto tvirtinimas. 

2. Atnaujintos Bendradarbiavimo sutarties su Bjerkreimo komuna (Norvegijos Karalystė) 

pasirašymas. 

3. Premijų už pasiektus aukštus rezultatus kultūros ir meno srityje įteikimas. 

PAPILDOMAS KLAUSIMAS. 

4. Savivaldybės mero padėka  Vaikų globos agentūros „Cyrulis“ įkūrėjai ir ilgametei jos 

vadovei, Plungės garbės pilietei Vandai Bendorienei. 

Pranešėjas Audrius Klišonis, Savivaldybės meras. 

Toliau Savivaldybės meras Audrius Klišonis pasiteiravo, ar Savivaldybės tarybos nariai 

pritaria pateiktai darbotvarkei. 

Kadangi prieštaraujančių darbotvarkei nebuvo, bendru sutarimu nutarta posėdžiauti pagal 

pateiktą darbotvarkę. 

 

1. SVARSTYTA. Savivaldybės tarybos iškilmingo posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis, pristatęs posėdžio darbotvarkę, paminėjo, kad 

kvorumas yra ir paklausė, ar galima darbotvarkę tvirtinti bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Posėdžio darbotvarkę tvirtinti bendru sutarimu.  

 

Savivaldybės tarybai bendru sutarimu pritarus posėdžiauti pagal pateiktą darbotvarkę, 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pasidžiaugė, kad šiemet į Plungės miesto šventę atvyko miestai 

– partneriai, kuriuos pasveikino ne tik lietuvių kalba, bet kiekvieno iš jų kalba. Savivaldybės meras 

Audrius Klišonis pasveikino: Vokietijos Federacinės Respublikos Mendeno miesto vicemerą Andreas 

Salmen, Tukumo savivaldybės iš Latvijos Respublikos delegaciją, vadovaujamą Tukumo tarybos 

pirmininko pavaduotojos Inga Priede, Kvareli savivaldybės iš Sakartvelo delegaciją, vadovaujamą 

Savivaldybės mero Mr. Givi Zautashvili, Bruntalio miesto savivaldybės iš Čekijos Respublikos 

delegaciją, vadovaujamą delegacijos vadovo Jan Franek, Golub-Dobžyno rajono savivaldybės iš 

Lenkijos Respublikos delegaciją, vadovaujamą savivaldybės mero Jacek Foksiński, Konotopo miesto 

iš Ukrainos delegaciją, vadovaujamą Konotopo miesto tarybos teisinio darbo skyriaus vedėjos 

Коваль Анна Валеріївна bei Bjerkreimo komunos delegaciją iš Norvegijos Karalystės, vadovaujamą 

Bjerkreimo komunos vicemerės Bente Gro Milvertz Slettebø.  

 

Savivaldybės merui Audriui Klišoniui pasveikinus visus svečius iš miestų – partnerių, Kristina 

Gelumbickienė pakvietė Savivaldybės merą Audrių Klišonį ir Bjerkreimo komunos vicemerę Bente 

Gro Milvertz Slettebø pasirašyti atnaujintą Bendradarbiavimo sutartį su Bjerkreimo komuna 

(Norvegijos Karalystė).   

 

2. SVARSTYTA. Atnaujintos Bendradarbiavimo sutarties su Bjerkreimo komuna (Norvegijos 

Karalystė) pasirašymas. 

 

Kristina Gelumbickienė pakvietė Bjerkreimo komunos vicemerę Bente Gro Milvertz Slettebø 

tarti keletą žodžių ir pasirašyti atnaujintą Plungės miesto ir Bjerkreimo komunos (Norvegijos 

Karalystė) bendradarbiavimo sutartį.  

Bjerkreimo komunos vicemerė Bente Gro Milvertz Slettebø tarė sveikinimo kalbą, po kurios 

su Plungės rajono savivaldybės meru Audriumi Klišoniu pasirašė atnaujintą Bendradarbiavimo sutartį 

ir Savivaldybės meras Audrius Klišonis įteikė simbolinę dovaną Bjerkreimo komunos vicemerei.  

Po Atnaujintos Bendradarbiavimo sutarties pasirašymo skambėjo Lietuvos Respublikos ir 

Norvegijos Karalystės himnai. 

 

Po himnų giedojimo Kristina Gelumbickienė pakvietė kiekvieną iš Plungės miestų – partnerių 

atstovų tarti sveikinimo žodį bei apsikeisti oficialiomis dovanomis. 



6 

 

Kiekvieno iš atvykusių ir Savivaldybės tarybos iškilmingame posėdyje dalyvavusių miestų – 

partnerių atstovai tarė sveikinimo žodį ir su Plungės rajono savivaldybės meru Audriumi Klišoniu 

apsikeitė oficialiomis dovanomis.   

Kristina Gelumbickienė pristatė kiekvieną iš miestų – partnerių bei pateikė trumpą 

informaciją apie miestų – partnerių bendradarbiavimą su Plunge. 

Vaizdo sveikinimą ir padėką už bendradarbiavimą bei pagalbą atsiuntė Konotopo meras 

Artem Semenikhin. 

 

Kristina Gelumbickienė pristatė trumpas istorijas ir apie tuos miestus – partnerius, kurių 

atstovai į Plungės miesto šventę neatvyko.  

 

Toliau Kristina Gelumbickienė pristatė, jog du muzikinius kūrinius atliks Plungės Mykolo 

Oginskio meno mokyklos mokinė Rugilė Rankauskaitė. 

Rugilė Rankauskaitė atliko dainas: „Elegija“ – muz. Zitos Bružaitės, žodž. Algimanto 

Baltakio bei „Nella Fantasia“ – muz. Ennio Marricone, žodž. Chiara Ferrau. Mokytoja Irena 

Bakanauskienė, koncertmeisteris mokytojas Mindaugas Girčys.  

  

Toliau posėdžio vedėja Kristina Gelumbickienė paskelbė, jog šiemet skirtos 2 kultūros ir 

meno premijos už 2023 metų už aukštus pasiekimus, už svarbią ir aktyvią kūrybinę veiklą kultūros ir 

meno srityje ir pakvietė Savivaldybės merą Audrių Klišonį įteikti padėkas premijų gavėjams. 

 

3. SVARSTYTA. Premijų už pasiektus aukštus rezultatus kultūros ir meno srityje įteikimas. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pasveikino ir įteikė premijas Plungės Mykolo Oginskio 

meno mokyklos mokytojai metodininkei Irenai Bakanauskienei – už svarų indėlį puoselėjant muzikos 

meną Plungės rajone, kūrybišką ir profesionalią veiklą ugdant jaunąją kartą, aktyvią visuomeninę 

veiklą plėtojant dainavimo ir chorinės muzikos tradicijas regione ir šalyje bei Plungės rajono 

menininkui Antanui Vaškiui – už reikšmingą kūrybinę veiklą, liaudies meno, tautodailės ir 

kryždirbystės tradicijų puoselėjimą, aukščiausius įvertinimus „Aukso vainiko“ ir kituose konkursuose 

bei Plungės vardo garsinimą. 

 

Po premijų įteikimo padėkos žodį tarė premijos gavėja Irena Bakanauskienė, Plungės Mykolo 

Oginskio meno mokyklos mokytojai metodininkė. 

 

4. SVARSTYTA. Savivaldybės mero padėka Vaikų globos agentūros „Cyrulis“ įkūrėjai ir 

ilgametei jos vadovei, Plungės garbės pilietei Vandai Bendorienei. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis po premijų įteikimo trumpai papasakojo ir priminė, kad 

Vandai Bendorienei 2024 m. sausio 6 d. buvo skirtas Mero padėkos ženklas ir šiandien jį įteiks, nes 

tąkart gerbiama Vanda Bendorienė negalėjo atvykti į šventę. Savivaldybės meras Audrius Klišonis 

Vandai Bendorienei įteikė padėką.  

Vanda Bendorienė pasakė padėkos kalbą. 

Po premijų ir padėkos įteikimo Kristina Gelumbickienė pakvietė sveikinimo kalbą sakyti LR 

Seimo narį Joną Varkalį. 

 

LR Seimo narys Jonas Varkalys tarė šventinę sveikinimo kalbą. 

 

Kristina Gelumbickienė pakvietė sveikinimo žodį tarti plungiškį, buvusį švietimo, mokslo ir 

sporto ministrą Gintautą Jakštą, kuris pasidžiaugė plungiškių pasiekimais bei pasveikino visus su 

Plungės miesto švente.  

 

Kristina Gelumbickienė pakvietė Savivaldybės merą Audrių Klišonį užbaigti Savivaldybės 

tarybos posėdį.  



7 

 

 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis, baigdamas 2024 m. iškilmingą X šaukimo 

Savivaldybės tarybos posėdį, dėkojo jo dalyviams, visiems plungiškiams, palikėjo visiems gražios 

šventės. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                               Audrius Klišonis 

 

Posėdžio sekretorė                                             Irmantė Kurmienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

X ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

IŠKILMINGAME TARYBOS POSĖDYJE 

DALYVAVUSIŲ ASMENŲ SĄRAŠAS 

2024-06-15  

 

Antanas Pagojus                    - Plungės garbės pilietis, 

Viktoras Vaitkus                     - Plungės garbės pilietis, 

Jurgita Saldukienė                  - Bendrųjų reikalaų skyriaus vedėja, 

Dalia Venskienė                     - Bendrųjų reikalaų skyriaus vedėjo pavaduotoja, 

Tomas Mikelkevičius             - Bendrųjų reikalaų skyriaus vyr. specialistas, 

Robertas Šimkus                    - Platelių seniūnas, 

Eglė Makarevičienė               - Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyresn. specialistė, 

Gintaras Morkis                        - pirmasis atkurtos nepriklausomos Lietuvos Plungės rajono savivaldybės 

tarybos pirminikas, 

Ilona Meškauskienė               - Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjo pavaduotoja, 

Irmantė Kurmienė                  -Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė, 

Jolanta Puidokienė                 - Socialinės paramos skyriaus vedėja, 

Jovita Šumskienė                   - Administracijos direktoriaus pavaduotoja,   

Oresta Gerulskienė                  - Savivaldybės gydytoja, 

Remigijus Ačas                       - Informacinių technologijų skyriaus vedėjas, 

Vanda Bendrorienė                - Plungės garbės pilietė, buvusi Vaikų globos agentūros „Cyrulis“ vadovė, 

Rimantas Bendorius               - buvęs Vaikų globos agentūros „Cyrulis“ vadovas, 

Vida Saukalienė                      - Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja, 

Ingrida Uznevičiūtė                - Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistė, 

Žaneta Vaitkuvienė                 - Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja, 

Evelina Petrikaitė                    - Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistė,  

Alvidas Bakanauskas              - Žemaičių dailės muziejaus direktorius, 

Irena Bakanauskienė               - Plungės Mykolo Oginskio meno mokyklos mokytojai metodininkė,  

Antanas Vaškys                       - Plungės rajono menininkas. 

 

 

Užsienio šalių delegacijos: Vokietijos Federacinės Respublikos Mendeno miesto delegacija, Tukumo 

savivaldybės iš Latvijos Respublikos delegacija, Kvareli savivaldybės iš Sakartvelo delegacija, 

Bruntalio miesto savivaldybės iš Čekijos Respublikos delegacija, Golub-Dobžyno rajono 

savivaldybės iš Lenkijos Respublikos delegacija, Konotopo miesto iš Ukrainos delegacija bei 

Bjerkreimo komunos delegacija iš Norvegijos Karalystės.   

 


